平成２３年 7月４日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

ラフカディオ・ハーン来熊１２０年記念

熊本大学学術資料調査研究推進室講演会

 本年度は、ラフカディオ・ハーン（小泉八雲）が熊本に来て１２０年の記念すべき年に

あたります。ハーンは教育者として第五高等中学校（現熊本大学）の教壇に立ちながらも、

熊本を舞台にした名作も多く遺しています。この機にハーン研究に携わる本推進室々員に

よる講演会・報告会を下記のとおり開催いたします。

ついては、広く一般の方へお知らせいただくとともに、当日の取材方、よろしくお願い

いたします。

記

【日  時】平成 23 年７月 13 日（水）14：30～16：00

【場  所】熊本大学附属図書館２階会議室（熊本市黒髪 2丁目 40 番 1 号）

【対  象】一般市民（興味があるかたはどなたでも）

【参 加 費】無 料 （事前申込不要）

【講  演】・福 澤  清（熊本大学文学部教授）

              『ハーン作品における超現実』

      ・アラン・ローゼン（元熊本大学教授）

              『ハーン研究の最新の状況』

※詳しくは別紙チラシまたはホームページをご覧ください。

http://www.lib.kumamoto-u.ac.jp/news.html#200854

【お問い合わせ先】

熊本大学附属図書館

担当：成田

TEL：096-342-2212

国立大学法人熊本大学

ラフカディオ・ハーン来熊１２０年記念
熊本大学学術資料調査研究推進室講演会

本年度は、ラフカディオ・ハーン（小泉八雲）が熊本に来て１２０年の記念

    すべき年にあたります。ハーンは教育者として第五高等中学校（現熊本大学）
    の教壇に立ちながらも、熊本を舞台にした名作も多く遺しています。この機に

ハーン研究に携わる本推進室々員による講演会・報告会を以下の要領で持ちた
いと思いますので、是非ご参加ください。

日 時 ： 平成 23 年７月 13 日（水） １４：３０～１６：００

場 所 ： 熊本大学附属図書館２階会議室

                                    入場無料

★プログラム

開会の挨拶 ： 森  正 人（熊本大学附属図書館長）

【講 演】

 福 澤  清 （熊本大学文学部教授）

                    テーマ  『ハーン作品における超現実』

 アラン・ローゼン（元熊本大学教授）

テーマ  『ハーン研究の最新の状況』

 【主 催】 熊本大学附属図書館 熊本大学学術資料調査研究推進室

連絡先：熊本大学附属図書館 成田（342-2212）  熊本大学附属図書館公認キャラクター